
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О подведении итогов регионального этапа Всероссийского конкурса  
социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» в 2025 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея 13.01.2025 г. № 4 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической 
направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе», с 
целью привлечения общественного внимания к проблеме незаконного оборота 
наркотиков, психотропных веществ и формированию в обществе и молодежной 
среде негативного отношения к их незаконному потреблению, в январе – феврале 
2025 года совместно с Отделом по контролю за оборотом наркотиков 
Министерства внутренних дел по Республике Адыгея проведен региональный 
этап Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической 
направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» 
(далее – Конкурс). 

Конкурс проводился по трем номинациям, на которые было представлено 
75 работ, из них по номинациям: 

- «Лучший видеоролик антинаркотической направленности для 
социальных медиа» – 7 работ; 

- «Лучший макет наружной социальной рекламы, направленной на 
снижение спроса на наркотики» – 50 работ; 

- «Лучший видеоролик антинаркотической направленности и пропаганды 
здорового образа жизни» – 18 работ. 

Представленные на Конкурс работы оценивались членами 
организационного комитета с правами жюри индивидуально по десятибалльной 
шкале каждая в отдельности по следующим критериям: социальная значимость, 
информативность, универсальность, глубина проработки темы, оригинальность 
подачи материала, практическая ценность. 



На основании изложенного, в соответствии с решением организационного 
комитета с правами жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 
Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической 
направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» в 
2025 году (приложение). 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 
Адыгея и Министерства внутренних дел по Республике Адыгея и ценными 
призами победителей, призеров регионального этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового 
образа жизни «Спасем жизнь вместе». 

3. Направить для участия во Всероссийском конкурсе социальной рекламы 
антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни 
«Спасем жизнь вместе» работы, рекомендованные организационным комитетом с 
правами жюри в соответствии с утвержденными итогами. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Р.Н. Афаунова, 
начальника отдела правового, кадрового обеспечения, социальной защиты 
участников образовательного процесса и информационной безопасности 
Министерства образования и науки Республики Адыгея.  
 

  
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 
 

  



Приложение 
 
 

Список победителей и призеров  
регионального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни  
«Спасем жизнь вместе» в 2025 году 

 
Номинация «Лучший макет наружной социальной рекламы,  

направленной на снижение спроса на наркотики» 
 

Диплом I степени 
- Мамай Екатерина, обучающаяся 10 класса МБОУ «Эколого-биологический 

лицей № 35» МО «Город Майкоп». 
 

Диплом II степени 
- Адамиева Саида Аминовна, социальный педагог МБОУ МО «Кошехабльский 

район» «Средняя общеобразовательная школа № 1»; 
- Брагина Василиса, обучающаяся ГБО ДО РА «Детская школа искусств п. 

Тульского»; 
- Евтых Асиет Аслановна, заместитель начальника отдела по делам молодежи 

администрации МО «Тахтамукайский район»; 
- Иваненко Софья, обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя школа № 9» МО 

«Тахтамукайский район». 
 

Диплом III степени  
- Бондарева Арина Анатольевна, обучающаяся ГБПОУ РА «Майкопский 

политехнический техникум»;  
- Бондаренко Кира, обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» МО «Шовгеновский район; 
- Логачева Мария, обучающаяся ГБО ДО РА «Детская школа искусств 

п. Тульского»;  
- Приходько Кира, обучающаяся ГБО ДО РА «Детская школа искусств 

п. Тульского». 
 

Номинация «Лучший видеоролик антинаркотической  
направленности и пропаганды здорового образа жизни»  

 
Диплом I степени 

- Васильев Андрей Григорьевич, заместитель главного врача по медицинской 
части ГБУЗ РА «Адыгейский республиканский центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф». 
 

Диплом II степени 
- Обучающиеся 8 «А» класса МБОУ Гиагинского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель: Хребтова Татьяна Михайловна, 
учитель истории и обществознания, заместитель директора по воспитательной работе); 

- Катунина Наталья Анатольевна, социальный педагог, Аутлева Джанет 
Заурбиевна, педагог-организатор МБОУ МО «Кошехабльский район» «Средняя 
общеобразовательная школа № 9». 
 

Диплом III степени 



- Захаров Захар, Афанасьев Никита, обучающиеся 11 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» МО «Шовгеновский район» (руководитель: 
Кондратьева Алина Ивановна, старшая вожатая); 

- Тверских Маргарита, Николаев Матвей, Пойс Злата, Русов Евгений, 
обучающиеся 6 «Б» класса МБОУ «Средняя школа № 28 имени Героя России 
Заволянского В.И.» МО «Тахтамукайский район»; 

- Хазарьян Марине Армиковна, заместитель директора по воспитательной работе, 
учитель ОБЗР МБОУ «Образовательный центр № 6 Майкопского района». 
 

Номинация «Лучший видеоролик антинаркотической направленности  
для социальных медиа» 

 
Диплом I степени 

- группа обучающихся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 28 имени Героя 
России Заволянского В.И.» МО «Тахтамукайский район» (руководитель: Непсо Сусанна 
Гиссовна. Учитель русского языка и литературы, заместитель директора по 
воспитательной работе). 

 
Диплом III степени 

- Бойко Марина, Зудинов Никита, обучающиеся 7 класса МБОУ «Средняя школа 
№ 17 социального развития и успеха» МО «Город Майкоп». 

 
 

 
 


